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Záverečný účet obce za rok 2020 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2020  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12.12.2019 uznesením č.7/2019 

Rozpočet bol zmenený sedemnásťkrát: 

- prvá  zmena  schválená dňa 31.03.2020 – RO č.1/2020 schválené starostkou obce 

- druhá zmena schválená dňa 31.03.2020 – RO č. 2/2020 schválené starostkou obce 

- tretia zmena  schválená dňa 29.04.2020 – RO č.3/22020 uznesením č. 2/2020  

- štvrtá zmena schválená dňa 29.07.2020 – RO č.4/2020 schválená starostkou obce 

- piata zmena  schválená dňa 29.07.2020 – RO č.5/2020 schválená starostkou obce 

- šiesta zmena schválená dňa 29.07.2020 – RO č.6/2020 schválená starostkou obce 

- siedma zmena  schválená dňa 12.08.2020 – RO č.7/2020 uznesením č. 3/2020  

- ôsma zmena  schválená dňa 30.09.2020 – RO č.8/2020 schválená starostkou obce 

- deviata  zmena  schválená dňa 30.09.2020 – RO č.9/2020 schválená starostkou obce 

- desiata zmena  schválená dňa 30.10.2020 – RO č.10/2020 schválená starostkou obce 

- jedenásta zmena  schválená dňa 30.10.2020 – RO č.11/2020 schválená starostkou obce 

- dvanásta zmena  schválená dňa 03.12.2020 – RO č.12/2020 schválená starostkou obce 

- trinásta zmena  schválená dňa 03.12.2020 – RO č.13/2020 schválená starostkou obce 

- štrnásta zmena  schválená dňa 11.12.2020 – RO č.14/2020 uznesením č. 5/2020  

- pätnásta zmena  schválená dňa 31.12.2020 – RO č.15/2020 schválená starostkou obce 

- šestnásta zmena  schválená dňa 31.12.2020 – RO č.16/2020 schválená starostkou obce 

- sedemnásta zmena  schválená dňa 31.12.2020 – RO č.17/2020 schválená starostkou obce 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2020 

 

 

 

Schválený rozpočet 

v €

Rozpočet po 

zmenách v €

Príjmy rozpočtu 422 951,00 671 803,29

Bežný príjem 417 951,00 488 588,35

Kapitálový príjem 0,00 150 000,00

Finančné operácie 5 000,00 33 214,94

Výdavky rozpočtu 422 880,00 671 424,53

Bežné výdavky 417 880,00 505 040,85

Kapitálové výdavky 5 000,00 166 383,68

Finančné operácie 0,00 0,00

Rozpočtového hospodárenia obce 71,00 378,76
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020  
 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

671 803,29 652 507,84 97,13 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 671 803,29 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

652 507,84 €.  

 

1. Bežné príjmy 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

488 588,35 469 292,90 96,05 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 488 588,35 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

469 292,90 €.  

 

a) daňové príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

257 150,- 239 544,90 93,15 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 236 277,33 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 218 830,- EUR, čo predstavuje 

plnenie na 92,62 % 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 17 545,97 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 17 397,17 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 99,15 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 12 434,25  EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 4 934,97 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 27,95 EUR. 

Za rok 2020 bolo  zinkasovaných dane z nehnuteľnosti v celkovej sume 16 626,19 EUR a za 

nedoplatky z minulých rokov 770,98 EUR.  

 

Daň za psa   

Z rozpočtovaných 256,- € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 252,- €, čo je 98,44% 

plnenie. 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad   

Z rozpočtovaných 3 070,70,- € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 3 065,73 € čo je 99,84 

% plnenie. 

 

b) nedaňové príjmy:   

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

20 058,19 18 367,84 91,57 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 50,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 10,- EUR, čo je 20 % 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem nájmu za hrobové miesta 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 16 998,19,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 16 899,52 EUR, 

čo je 99,41 % plnenie.  
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Úroky z vkladov z rozpočtovaných 10,- EUR bol skutočný príjem 13,80 EUR, čo je 138 % 

plnenie. 

 

Iné nedaňové príjmy  
Z rozpočtovaných  3 000,- € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 1 444,52 €, čo je 48,15 % 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z dobropisov a vratiek.  

 

c) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 211 380,16 EUR bol skutočný príjem vo výške 

211 380,16 EUR, čo predstavuje 100,- % plnenie. 

Poskytovateľ dotácie Suma 

v EUR 

Účel 

UPSVaR Michalovce 7 157,64 Príspevok na zam.§54“cesta z kruhu 

UPSVaR Michalovce 1 679,31 Príspevok - §54 – pomôž svojej obci 

UPSVaR Michalovce 8 764,71 Príspevok podľa §52 -AČ 

UPSVaR Michalovce 106,42 Príspevok §52 – dobrov.služba 

ÚPSVaR Michalovce 1 890,71 Prídavky na deti 

ÚPSVaR Michalovce 3 628,80 Stravné MŠ – deti v HN 

ÚPSVaR Michalovce 232,40 Deti MŠ- HN školské potreby 

Okresný úrad Košice - odbor školstva 2 495,00 Výchova a vzdelávanie 

Okresný úrad Michalovce 231,66 REGOB- evidencia obyvateľov 

Okresný úrad Michalovce 18,00 Register adries 

Okresný úrad Michalovce 1 228,78 Voľby do NR SR 

Okresný úrad Michalovce 1 777,76 Príspevok celoplošné testovanie 

Krajský úrad pre CDaPK 30,33 Prenesený výkon ŠS 

Krajský úrad ŽP 66,69 Prenesený výkon ŠS 

MV SR Bratislava 45 761,68 Refundácia terén. sociálnej práce 

MV SR Bratislava 47 851,08 Refundácia komunitné centrum 

MV SR Bratislava 20 240,81 Refundácia NP PRIM -MŠ 

MV SR Bratislava 48 065,60 Refundácia MOPS 

MPSVaR Bratislava 4 632,- Príspevok na odmeny TSP a KC  

MPSVaR Bratislava 12 665,78 Príspevok na ref. miezd MŠ a ŠJ 

MV SR Bratislava 1 695,- Príspevok sčítanie domov a bytov 

Príspevok účastníkov-Ples  1 163,00 Kultúrne akcie v obci 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:   

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

150 000,- 150 000,- 100,- 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 150 000,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 

v sume 150 000,- EUR, čo predstavuje  100,- % plnenie.  

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 150 000,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 150 000,- EUR, čo 

predstavuje 100,- % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

MV SR Bratislava 150 000,- Výstavba kanalizácie -1stavba 
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3. Príjmové finančné operácie:   

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

33 214,94 33 214,94 100,- 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 33 214,94 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2020 v sume 33 214,94 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie. V roku 2020 bol 

čerpaný úver v sume 15 0000,- EUR schválený obecným zastupiteľstva dňa 29.01.2020 

uznesením č. 1/2020/3.  V sume je použitie RF v sume 11 383,68 EUR. V roku 2020 boli 

zaúčtované: nevyčerpané prostriedky zo ŠR na rekonštrukciu MŠ v sume 5 000,- EUR, 

nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 304,86  EUR a nevyčerpané 

prostriedky - hmotná núdza MŠ  1 526,40  EUR. 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020  
Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

671 424,53 628 723,30 93,64 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 671 424,53 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 628 723,30  EUR, čo predstavuje  93,64 % čerpanie  

 

1. Bežné výdavky  

 Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

505 040,85 452 339,62 89,56 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 505 040,85 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 452 339,62 čo predstavuje  89,56 % 

FK Popis položky

Upravený 

bežný rozpočet 

v €

Skutočnosť v €

% plnenie 

upraveného 

rozpočtu

01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 125 208,03 112 359,17 89,74

01.1.2 Finančné a rozpočtové záležitosti 1 000,00 759,75 75,98

01.6.0 Všeobecné verej. služby inde neklasif. 1 228,78 1 228,78 100,00

04.5.1 Cestná dopravva 220,00 216,45 98,39

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 9 317,15 9 316,94 100,00

05.4.0 Ochrana prírody a krajiny 3 735,47 3 038,30 81,34

05.6.0 Ochrana životného prostredia 11 051,48 10 724,03 97,04

06.2.0 Rozvoj obcí 13 329,96 12 471,62 93,56

06.4.0 Verejné osvetlenie 2 400,00 2 167,69 90,32

06.6.0 Bývanie a obč.vybav. -d.č.53 1 600,00 1 355,86 84,74

08.2.0 Kultúrne služby 5 600,00 3 399,07 60,70

08.3.0 Vysielacie a vydavateľké služby 270,00 222,96 82,58

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 2 584,29 2 528,86 97,86

09.1.1.1 Predprímarne vzdelávanie 109 121,95 93 901,07 86,05

09.5.0 Miestne občianske poriadkové služby 50 088,95 46 613,15 93,06

09.6.0.2 Školské stravovanie v predškolskej  zariad. 30 798,87 30 299,28 98,38

10.2.0 Staroba + TSP 69 237,68 58 277,26 84,17

10.4.0 Rodina a deti 1 890,71 1 890,71 100,00

10.7.0 Socialna pomoc občanom v hmot a soc.n. 2 835,20 2 835,20 100,00

10.9.0 Sociálne zabezpečenie KC 63 522,33 58 733,47 92,46

Spolu bežné výdavky 505 040,85 452 339,62 89,56
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Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 269 794,87 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 

248 191,30 EUR, čo je 91,99 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, 

opatrovateľskej služby, terénnej sociálnej práce, komunitného centra, pracovníkov miestnej 

občianskej poriadkovej služby, aktivačného pracovníka,  pracovníkov školstva a pracovníka 

v rámci projektu úradu práce - §54.  

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 102 685,53 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 

89 239,51 EUR, čo je 86,91 % čerpanie.  

 

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 124 160,94 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume   

107 467,74 €, čo je 86,56 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcU, ako sú 

cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom 

a ostatné tovary a služby. 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 8 399,51 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 

7 441,07 EUR, čo predstavuje 88,59 % čerpanie. 

 

 

2. Kapitálové výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

166 383,68 161 383,68 96,99 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 166 383,68 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 161 383,68 EUR, čo predstavuje  96,99 % čerpanie. Ide o investičné akcie výstavba 

kanalizácie 1-stavba a odkúpenie pozemku. 

 

3. Výdavkové finančné operácie   

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 

0,00 15 000,- 
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4. Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 469 292,90 

Bežné výdavky spolu 452 339,62 

Bežný rozpočet 16 953,28 

Kapitálové  príjmy spolu 150 000,00 

Kapitálové  výdavky spolu 161 383,68 

Kapitálový rozpočet  -11 383,68 

Prebytok  bežného a kapitálového rozpočtu 5 569,60 

Vylúčenie z prebytku stravné  423,82 

Vylúčenie z prebytku – transfér na rekonštrukciu MŠ, HN  7 649,42 

Upravený  prebytok bežného a kapitálového rozpočtu -2 503,64 

Príjmové finančné operácie 33 214,94 

Výdavkové finančné operácie  15 000,00 

Rozdiel finančných operácií 18 214,94 
PRÍJMY SPOLU   652 507,84 

VÝDAVKY SPOLU 628 723,30 

Hospodárenie obce  23 784,54 

Vylúčenie z prebytku stravné 423,82 

Vylúčenie z prebytku – transfér na rekonštrukciu MŠ,HN 7 649,42 
Upravené hospodárenie obce 15 711,30 
Úprava po uzávierke  

(zadaná položka s rozpočtovou klasif. v bež.výdavkoch) 
+ 2 976,22 

Úprava hospodárenia obce po oprave 18 687,52 

 

Vypočítaný prebytok hospodárenia obce je v sume 5 569,60 EUR  zistený podľa ustanovenia 

§ 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený 

1. o nevyčerpané účelovo poskytnuté prostriedky školskej jedálne   423,82 € 

      2.   o nevyčerpané prostriedky podľa §16 ods 6 sume – 7 649,42 € 

            a) nevyčerpané prostriedky ŠR – na rekonštrukciu MŠ                            5 000,00 € 

            b) nevyčerpané prostriedky ŠR - hmotná núdza                                        2 552,40 € 

            c) nevyčerpaná prostriedky ŠR – prenesený výkon ŠS -KUCD                     30,33 € 

            d) nevyčerpaná prostriedky ŠR – prenesený výkon ŠS –ŽP                          66,69 €     

      3.  o úpravu bežného rozpočtu po uzavretí roka v sume + 2 976,22 €                                                    
            - bežné výdavky – 2 495,- € 49/TZ zadaná položka s rozpočtovou klasifikáciou  

                                             481,22 € 6/ZB zadané položka s rozpočtovou klasifikáciou    

 

Pre účely výpočtu Rezervného fondu za rok 2020 je nutné vziať v úvahu  zostatky Finančných 

operácii  (§ 5 odst.1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z.o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov) v sume  

18 214,94€. 

 

Na základe vyššie uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020  

vo výške  18 687,52 EUR.  
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5.Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 1 139,59  

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

 

21 413,69 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č. 4/2020/2 zo dňa 04.12.2020 

 

11 383,68 

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2020 11 169,60 

 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond (účet 221SF) Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 137,76 

Prírastky - povinný prídel -   1,5  %                    2 976,03 

Úbytky   - závodné stravovanie                     3 053,60 

               - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2020   60,19 

 

 

6.Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2020  v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 

Majetok spolu 537 773,75 693 781,62 

Neobežný majetok spolu 488 403,59 628 430,09 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 14 389,24 14 389,24 

Dlhodobý hmotný majetok 474 014,35 614 040,85 
Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 

Obežný majetok spolu 49 036,97 64 516,85 
z toho :   
Zásoby 283,92 700,92 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  19 172,53 25 806,63 
Finančné účty  29 580,52     38 009,30 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  333,19 834,68 

 



                                        Záverečný účet Obce SLAVKOVCE za rok 2020 10 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2020 v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 537 773,75 693 781,62 

Vlastné imanie  176 819,28 186 832,81 
z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  176 819,28 186 832,81 

Záväzky 32 471,37 48 733,03 
z toho :   

Rezervy  480,00 480,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 6 526,40         7 649,42 

Dlhodobé záväzky 320,64 267,38 
Krátkodobé záväzky 25 144,33 40 336,23 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 328 483,10 458 215,78 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 a prehľad o stave a vývoji 

pohľadávok k 31.12.2020 

 
Stav záväzkov k 31.12.2020    

Druh záväzku 
Záväzky celkom 

k 31.12.2020 v EUR 

z toho 

v  lehote splatnosti 

z toho 

po lehote 

splatnosti 

Krátkodobé záväzky voči:     

- dodávateľom 615,47 615,47 0,00 

- zamestnancom 15 136,72 15 136,72 0,00 

- poisťovniam  10 292,32 10 292,32 0,00 

- daňovému úradu 1752,89 1752,89 0,00 

- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0,00 

- prijaté preddavky  37,76 37,76 0,00 

- ostatné záväzky 123,55 123,55 0,00 

- iné záväzky 12 377,52 12 377,52 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2020 40 336,23 40 336,23 0,00 

 

Stav pohľadávok k 31.12.2020 

  

Druh záväzku pohľadávky celkom 

k 31.12.2020 v EUR 

Predmet pohľadávky 

Krátkodobé  pohľadávky    

- ostatné pohľadávky  557,21 pohľadávky kuka nádoby, pohľ. ŠJ  

- pohľadávky z nedaňových príjmov 14 626,08 Tuhý domový odpad  

- pohľadávky z daňových príjmov 10 623,34 Daň z nehnuteľnosti , Daň za psa 

Pohľadávky spolu k 31.12.2020 25 806,63  

 

 

 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 6/2011 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
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Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Dedinská jednota dôchodcov 500,00 500,00 0,00 

Únia žien Slovenska - Slavkovce 0,00 0,00 0,00 

Spevokol Radosť 100,00 100,00 0,00 

K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 6/2011 

o dotáciách. 

 

 

9. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec v roku 2020 nepodnikala a nemá živnostenské oprávnenie. 

 

10. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám – nemá obec 

zriadené a založené 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

ÚPSVaR Michalovce Rod. prídavky - záškoláctvo 1 890,71 1 890,71 0,00 

Krajský úrad ŽP Prenesený výkon ŠS 66,69 0,00 66,69 

Okresný úrad  REGOB – evid. obyvateľov 231,66 231,66 0,00 

Okresný úrad  Register adries 18,00 18,00 0,00 

ÚPSVaR Stravné pre deti v HN 3 628,80 1 076,40 2 552,40 

ÚPSVaR Školské potreby pre deti v HN 232,40 232,40 0,00 

Krajský úrad pre CK prenesený výkon ŠS 30,33 0,00 30,33 

ÚPSVaR  Michalovce Príspevok § 54 –„cesta z kruhu “ 7 157,64 7 157,64 0,00 
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ÚPSVaR Michalovce Prísp. § 54 – pomôž svojej obci 1 679,31 1 679,31 0,00 

UPSVaR Michalovce Aktivačná činnosť 8 764,71 8 764,71 0,00 

UPSVaR Michalovce Príspevok §52 AČ – dob. služba 106,42 106,42 0,00 

Okresný úrad Michalovce Voľby prezidenta NR SR 1 228,78 1 228,78 0,00 

MV SR Bratislava NP Terénna sociálna práca 45 761,68 45 761,68 0,00 

MV SR Bratislava NP Komunitné centrum 47 854,08 47 854,08 0,00 

MV SR Bratislava NP PRIM MŠ  20 240 81 20 240,81 0,00 

MV SR Bratislava MOPS 48 065,60 48 065,60 0,00 

Okresný úrad Košice  Príspevok na vých. a vzdel. MŠ 2 495,00 2 495,00 0,00 

MV SR Bratislava Rekonštrukcia MŠ 5 000,00 0,00 5 000,00 

Okresný úrad Michalovce Celoplošné testovanie 1 777,76 1 777,76 0,00 

MPSVaR Bratislava Príspevok na odmeny TSP a KC 4 632,00 4 632,00 0,00 

MPSVaR Bratislava Príspevok na refund. miezd MŠ 12 665,78 12 665,78 0,00 

MV SR Bratislava Príspevok SODB 2021  1 695,00 1 695,00 0,00 

Príspevok účastníkov  Kultúrna akcia v obci - ples 1 163,00 1 163,00 0,00 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu s inou obcou. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

  

Obec nemá uzatvorené v roku 2020 žiadnu zmluvu s VÚC 
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